adanya perubahan tingkah laku, maka belajar dapat dikatakan tidak berhasil atau gagal.

Nizham al-Mulk adalah seorang pemimpin dari keturunan bangsa Persia tepatnya

berasal dari sebuah desa yang dikenal dengan nama desa Thus. Nama lengkap Nizham

al-Mulk adalah Abu Ali al-Hasan bin Ali bin Ishaq al-Tusi. Ia dilahirkan pada tahun 408

H/ 1018 M disebuah kota kecil Radhkan atau Nuqan yang terletak di pedalaman Thus,

sekitar 50 mil ke utara Mashhad di Persia. Nizham al-Mulk merupakan salah seorang

anggota keluarga dari pemilik kelas menengah, ayah beliau merupakan seorang pegawai

pemerintah dinasti Gaznawi dan pada waktu hari Gaznawinds beliau diberi tugas oleh